______________________________________________________________________________________________________
UFPI – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Campus Universitário Min. Petrônio Portela – Ininga – cpl@ufpi.edu.br - fone: (86) 3215-5924 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da Reitoria nº
098/2026, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
conforme discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2026

OBJETO: Contratação de serviços contínuos de empresa especializada no fornecimento de mão de obra
para prestação de serviços continuados de vigia, vigilância patrimonial armada e desarmada, com
fornecimento de todos os equipamentos e insumos necessários, para todos os Campi da Universidade
Federal do Piauí, nas cidades de Teresina, Floriano, Picos, Bom Jesus e Colégios Técnicos nas cidades de
Teresina, , Floriano e Bom Jesus, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

ABERTURA: 12/02/2026 às 08:30h
LOCAL: www.gov.br/compras

O edital completo está disponível no link
https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2026/000002 ou diretamente na Coordenadoria de
Compras e Licitações. As sessões ocorrerão nas datas e horários acima, no site
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-
compra?compra=15404805900032026 , nos termos da Lei nº 14.133/2021.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: cpl@ufpi.edu.br.

Flora Danielle Ribeiro Galvão de Sá
Coordenadora de Compras e Licitações da UFPI

VISTO:
Larissa Naiana Mendes de Sousa
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.gov.br/compras
https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2026/000002
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900032026
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900032026
mailto:cpl@ufpi.edu.br

CCL: Aviso de Licitação – Pregão

Eletrônico n° 90003/2026

Publicado: 29/01/2026 09:51 Atualização mais recente: 29/01/2026 09:51

A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da

Reitoria no 098/2026, torna público aos interessados, que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2026

OBJETO: Contratação de serviços contínuos de empresa especializada no

fornecimento de mão de obra para prestação de serviços continuados de vigia,

vigilância patrimonial armada e desarmada, com fornecimento de todos os

equipamentos e insumos necessários, para todos os Campi da Universidade

Federal do Piauí, nas cidades de Teresina, Floriano, Picos, Bom Jesus e Colégios

Técnicos nas cidades de Teresina, , Floriano e Bom Jesus, a serem executados

com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

ABERTURA: 12/02/2026 às 08:30h

LOCAL: www.gov.br/compras

O edital completo está disponível no link

https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2026/000002 ou

diretamente na Coordenadoria de Compras e Licitações. As sessões ocorrerão

nas datas e horários acima, no site

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-

web/public/compras/acompanhamento- compra?

compra=15404805900032026 , nos termos da Lei no 14.133/2021.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail:

cpl@ufpi.edu.br.

EDITAIS - UFPICCL: Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 90003/2026 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Ministério da Educação
  

Ir para o conteúdo (1/4) 1Ir para o menu (2/4) 2Ir para a busca (3/4) 3Ir para o rodapé (4/4) 4

29/01/2026, 09:59 CCL: Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 90003/2026 - UFPI

https://www.ufpi.br/editais-ufpi/65597-ccl-aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-n-90003-2026 1/3

http://www.gov.br/compras
mailto:cpl@ufpi.edu.br
https://www.ufpi.br/editais-ufpi
https://www.ufpi.br/
https://www.ufpi.br/

Pregão Eletrônico nº 90003/2026 - UFPI - UASG 154048
Nº Processo: 23111.043913/2024-31. Objeto: Contratação de serviços
contínuos de empresa especializada no fornecimento de mão de obra
para prestação de serviços continuados de vigia, vigilância patrimonial
armada e desarmada, com fornecimento de todos os equipamentos e
insumos necessários, para todos os Campi da Universidade Federal do
Piauí, nas cidades de Teresina, Floriano, Picos, Bom Jesus e Colégios
Técnicos nas cidades de Teresina, , Floriano e Bom Jesus, a serem
executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 16. Edital: 29/01/2026 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga -
Teresina/PI ou https://pncp.gov.br/app/editais/06517387000134/2026/000002.
Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2026 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/02/2026 às 08h30 no site
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/
acompanhamento-compra?compra=15404805900032026
 Informações Gerais: cpl@ufpi.edu.br.

Coordenadoria de Compras e Licitações/ PRAD/ UFPI

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO